Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica à Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Jéssica Martins de Freitas, que
promova o devido e necessário tratamento
(adequação) às árvores da Rua Pedro
Nascimento.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA à Secretária de Meio

Ambiente à adequação das árvores da rua Pedro Nascimento, de acordo com a foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora solicitada é um pedido dos Moradores da localidade uma vez que as

referidas árvores estão com os galhos muito altos e cheios, tornando o local escuro.

Segundo os moradores, as árvores estão perdendo sua finalidade, deixando de ser útil para

aqueles que ali moram e se tornando um obstáculo para os que por ali passam.

Importante mencionar ainda que as árvores estão atrapalhando os moradores de entrarem

e saírem de suas residências.

Desta forma, para evitar futuros transtornos, este vereador recorre a secretaria de meio

Ambiente, para que esta, tome as devidas providências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de fevereiro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de fevereiro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-27T15:12:56-0300